UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ  NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SNNPTNT-TCCB

V/v tham mưu hoàn chỉnh dự thảo

Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức

 của các Chi cục thuộc Sở

     Quảng Ngãi, ngày     tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các Chi cục thuộc Sở;

- Phòng Tổ chức cán bộ Sở.

Thực hiện Công văn số 2248/UBND-NC ngày 04/5/2024 của UBND tỉnh

về việc xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh;

Để việc tham mưu trình ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của các Chi cục thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn đảm bảo chặt chẽ theo đúng quy định; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn có ý kiến như sau:

1/  Đề nghị Chi cục Trưởng các Chi cục:

1.1. Trên cơ sở ý kiến tham gia góp ý của các Sở, ngành, địa phương liên

quan; có trách nhiệm tiếp thu, giải trình, rà soát, hoàn chỉnh và chịu trách nhiệm

về nội dung dự thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Chi cục theo hình thức văn bản quy phạm pháp luật, đảm bảo nội dung phải

phù hợp và thống nhất với các văn bản quy phạm pháp luật của Trung ương, của

tỉnh (Thông tư số 30/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày

07/02/2024 của UBND tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và nội dung các

văn bản quy phạm pháp luật về ngành, lĩnh vực có liên quan). Hoàn thành và gửi

dự thảo Quy định về Sở trước ngày 10/5/2024 (kèm theo Báo cáo tiếp thu, giải

trình ý kiến tham gia của các Sở, ngành, địa phương).

1.2. Chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo tiếp thu, giải trình sau khi có ý

kiến thẩm định của Sở Tư pháp.

2/ Giao Phòng Tổ chức cán bộ có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, phối hợp

với các Chi cục tham mưu hoàn chỉnh dự thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các Chi cục (riêng Chi cục Phát triển nông thôn,

Quản lý chất lượng và thị trường nông sản trên cơ sở hợp nhất Chi cục Phát

triển nông thôn và Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản, phòng

Tổ chức cán bộ có trách nhiệm chủ trì phối hợp với 02 Chi cục nêu trên hoàn

chỉnh dự thảo Quy định) gửi Sở Tư pháp thẩm định (hoàn thành trước ngày

20/5/2024); tham mưu Sở trình UBND tỉnh xem xét, quyết định sau khi có ý kiến

thẩm định của Sở Tư pháp.

2

Yêu cầu Chi cục Trưởng các Chi cục, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P.TCCB Sở.Bình

GIÁM ĐỐC

    Hồ Trọng Phương

		2024-05-07T13:23:08+0700
	Hồ Trọng Phương

		2024-05-07T13:34:05+0700

		2024-05-07T13:34:05+0700

		2024-05-07T13:34:05+0700